HÉM. SOC. ACAD., T. XXIV. g
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enclos par ledit feu seigneur, contenant ung quarteron
ou environ.

Traictié est que nous Religieux avons et arrons

touttes les rentes dudit tenement, et nous dame de

Lisques touttes les droitures, seignourie et reliefs.

22°

Item quant ad ce que nous Religieux nous disions

empeschiés par ledit feu Monsieur de Lisques de ce

qu'il feist fouir, destouper et restouper les drèves d'une

rivière courant et passant parmi ung lieu et tenement

nommé le Lohun, à nous appartenant et en notre

justice et seignourie ; et aussi avoit ledit feu seigneur
fait fouïr en leditte rivière et en notre justice comme

dessus, lequel fleuwe et dessent au molin de nous

dame de Lisques, lequelle cose il ne pooit faire, comme

nous religieux disions (i).
Traictié et accordé est entre nous parties que nous

Religieux ferons pour le première fois ung ventaille au

lieu là où on a accoutumé défaire ledit tranquis et des-

toupement en leditte rivière, et aussi nous dame de

Lisques porrons (2) mettre [main ?] en icelle rivière

es mettes dudit lieu du Lohun, au mains de domaige

que bonement (3) faire se porra, et si seront tenus

(1) « Le Lohun est un pré ci devant à pâture et qui a été à
labour, contenant environ 7/4, tenant de midi au pré de l'abbaye
séparé par un ruisseau, de nort à la rivière de son moulin,
d'orient au pré de Dubois et au manoir de Duriez, et d'occident
au pré du moulin et au ruisseau qui en provient et qui tombe
dans la rivière vers nort. C'est sur cette terre nommée Lohun

qu'étoit le venteil et que passoit le ruisseau de la Verzeaue, etc.»
(2) Copie : porront
(3) Copie : bon et faire.
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de retenir ledit ventaile à tousjours à nos dépens et

faire nouvel se meslier étoit en temps advenir.

23°

Item quant au tenement que tient Jehan Liévin,

gesant à Lisques, auquel nous Religieux disons avoir

tout le rente et reliefs, et de ce joïr tousjours paisible-

ment, mais ledit feu seigneur de Lisques de nouvelle

en nous empeschant feit fauquier et emporter une

partie de l'herbe y croissant, et ne le a voulu réparer
ne rendre, soubs umbre de ce qu'il y avoit toutte le

justice et seignourie.
Traictié et accordé est entre nous parties que toutte

le justice et seignourie audit lieu sera et demoura

hiretablement à nous dame de Lisques seule et pour
le tout, et touttes les rentes et reliefs à nous Religieux,
et le porrons (i) tenir à tenant et sans tenant, faire